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Svar på remiss från kommunstyrelsen med dnr KS 2019/761

Ärendet
I Sissela Nordling Blancos (Fi) motion föreslås det att staden ska införa etiska riktlinjer 
som förhindrar staden och dess bolag att hyra ut sina lokaler till aktörer och evenemang 
som syftar till marknadsföring och försäljning av vapen. Motionären anser att det saknas 
tillräckliga styrdokument för att undvika att vapenindustrin arrangerar evenemang i 
stadens lokaler och exemplifierar det med möten som genomfördes på 
Stockholmsmässan våren 2019. 

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om etiska riktlinjer mot vapenindustrin i 
stadens lokaler och bolag till bl. a. Stockholms Stadshus AB. 

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen konstaterar att staden genom sitt ägande av olika fastigheter spelar en 
viktig roll i att möjliggöra en stor mängd arrangemang och möten av varierande storlek 
och innehåll. Det är viktigt att i ett demokratiskt samhälle tillhandahålla mötesplatser för 
organisationer och företag där dessa kan mötas och utbyta kunskap och erfarenheter, 
vilket gynnar utveckling, dialog och transparens i samhället. I motionen nämns specifikt
arrangemang inom försvarsindustrin som anordnades av externa parter på det av staden 
delägda bolaget Mässfastigheter i Stockholm AB (Stockholmsmässan) och att riktlinjer 
borde tas fram för att förhindra att liknande arrangemang anordnas där eller i andra av 
stadens lokaler. 

I stadens budget för 2020 anges inriktningen för stadens ägande i Stockholmsmässan. 
Där slås bland annat fast att staden som delägare ska agera för att bolagets verksamheter 
är socialt och miljömässigt hållbara, i vilket ingår att motverka arrangemang från 
företag som inte följer de internationella konventioner och avtal som Sverige har 
undertecknat, avseende mänskliga rättigheter, miljö/klimat, arbetsrätt, anti-korruption 
och inhumana vapen. Denna inriktning är ny för i år och speglar formuleringar i stadens 
finanspolicy. Koncernledningen anser att det är bra att kommunfullmäktige förtydligat 
synen på de sociala och miljömässiga ramarna för bolagets verksamhet och att detta är 
tillräckliga riktlinjer. 
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